
Zápis ze zasedání komise kultury č. 5/2015 dne 22. 10. 2015 
konané od 14:00 hodin v Uhříněveském muzeu 

 

Přítomni:  Mgr. Jitka Rothová,  Ing. Michal Klich,  Jaroslava Kunešová, Bc. Veronika Kuželová, 
Pavel Pirkl, Jitka Šubertová, Pavel Veverka, 
 
 

Host: Bc. Michal Selinger 
 

Omluveni:  Milan Coller,  Mgr. Marcela Pröllerová, Jiří Knotek,  
 

Kontrola minulého zápisu: 
 
Komise jako prvořadý projednala kulturní akce během předvánočního času ADVENTU 2015, 
kdy bude následující program: 
 
            29. listopadu 2015 – 1. neděle adventní 
 

            ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU NA NOVÉM NÁMĚSTÍ 
            začátek akce 16 hodin 
            kulturní program před radnicí – vystoupí DSP Jiskřička (adventní písně) a děti z MŠ   
            U  Nadýmače (pásmo o vánočním příběhu) 
            občerstvení – bude oslovena školní jídelna – zajistí Ing. Klich 
           cca 5 stánků s vánočním zbožím – zajistí Ing. Klich 
 

            sobota 5. prosince 2015 
 

            MIKULÁŠ NA NOVÉM NÁMĚSTÍ 
 o zajištění Vánočních trhů informoval Bc. Selinger 
            začátek akce 17 hodin   - program zajistí p. Novotný 
 Vánoční trhy potrvají  5. 12. – 23. 12.2015 od 7 do 19 hodin – zajistí p. Novotný 
 součástí budou živá zvířata 
 organizaci zajistí na odboru dopravy Bc. Selinger, bude oznámeno všem dle zákona 
 

neděle 6. prosince 2015 – 2. neděle adventní (bronzová) 
 

            VERNISÁŽ VÁNOČNÍ VÝSTAVY   
            začátek akce 15 hodin, vernisáž zajistí ZŠ Bří Jandusů 
            Vánoční výstava v Uhříněveském muzeu potrvá do 22. prosince 2015 
 

neděle 13. prosince 2015 – 3. neděle adventní (stříbrná) 
 

            SPOLEČNÉ ZPÍVÁNÍ – tato akce zatím v jednání 
            začátek akce 15 hodin 
            kulturní program před radnicí – budou osloveni V. N. Bárta, H. Janků     
         

neděle 20. prosince 2015 – 4. neděle adventní (zlatá) 
 

            ŽIVÝ BETLÉM NA NOVÉM NÁMĚSTÍ 
            začátek akce 16 hodin 
 technické věci zařídí p. Selinger 
            kulturní program před radnicí – vystoupí DS UCHO (živý betlém), Lyra, 
            (koledy), představitelé církví 
 
 
            



středa 6. ledna 2016  – svátek Zjevení Páně (Tři králové) 
 

            TŘÍKRÁLOVÝ POCHOD 
            každá škola zajistí 1 žáka, který bude představovat jednoho ze Tří králů 
 program bude podrobněji projednán na příštím jednání komise 
 
Kontrola minulého zápisu: 
 

1. Nabídka ochotnického souboru z Horních Počernic - divadelní pohádka pro žáky 2. 
stupně základních škol -  trvá 

2. Na dopis z MHMP byla zaslána písemná odpověď. 
3. Výroba turistické nálepky -  trvá 
4. Informace k místnímu rozhlasu pro nepřítomnost radního Collera nemohla být 

podána -  trvá. 
5. Bc. Kuželová předložila rozpočty na výrobu informačních tabulí. 

 
 

Nově projednáno: 
 

1. Mgr. Kaňoková informovala, že 19. 11. 2015 bude otevřena Vzdělávací akademie    
pro seniory. 

2. Pí Kunešová informovala, že bude zahájen kurz počítačové gramotnosti pro seniory. 
3. Bc. Kuželová sdělila, že dle jejího názoru dochází k nespravedlivému rozdělování 

prostředků na kulturní akce. Konstatovala, že na akci pro seniory bude vynaloženo 
cca 250 tis. Kč a na adventní akce nebude poskytnuta žádná finanční dotace. 
K problému bylo diskutováno a bylo konstatováno, že rozdělování finančních 
prostředků by mělo odrážet kulturní potřeby MČ Praha 22 a tomu by mělo odpovídat 
i rozdělení fin. prostředků v roce 2016.   

4. Pan Pirkl požádal, aby komisi byly předloženy podrobnější rozpočty na výrobu 
informačních tabulí. 

5. Ing. Klich informoval o dopisu z Národního muzea, který nám zdarma nabízí být 
v databázi muzeí ČR. Komise vyslovila souhlas s tím, aby se naše muzeum do 
databáze přihlásilo. 

 
Příští zasedání komise kultury se uskuteční ve čtvrtek 26. listopadu 2015 od 14 hodin 
v Uhříněveském muzeu. 
 
 
 
Zapsala: Vlasta Čepičková                                                                      Mgr. Jitka Rothová                                              
        tajemnice KK                  předsedkyně KK 


